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B Tudo o que fizerdes ao menor dos meus irmdos é a Mim que o fazeis! Mt. 5,40
&ﬁgN iN @ www.larmeninodeus.org
DEUS
Oficio n° 025/2022 Brusque, 20 de Junho de 2022.

A
Prefeitura Municipal de Capinzal
Gestora do Fundo Municipal de Assisténcia Social

Sra. Samara Leorato

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria prestagdo de contas
referente custos de acolhimento do Sr. Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, desprovido de familiares e de
recursos necessarios a uma vida digna, em atendimento a solicitagao de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo poder
judiciario através de oficio inicial n® 310004 160228.

Agradecemos e nos colocamos a disposicédo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,
VARRSORN

~Lar Menino Deus

Helena Dias \;,ofb
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47 3355 0727 © 47 3351 6631 (Fax)

lardeus@terra.com.br

Rua JoSo XXIIl, 380 = Bairro Primeiro de Maio ¢ Brusque ¢ 5C
CEP 88353-530 < CNPJ 01 370 268/0001-88



Tudo o que fizerdes ao menor dos meus irméos é a Mim que o fazeis! Mt. 5,40

R .
EL?%ENHN@ www.larmeninodeus.org

DEUS
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS
MES | ANO | PARCELA UNIDADE TERMO DE | DATA
N° GESTORA COLABORACAQ DEPQOSITO
05 2022 01 FMAS 001/2022 30/05/2022

ENTIDADE: Lar Menino Deus

ENDEREGO: Rua Jodo XXIll, 380

CEP: 88353-530 FONE: (47)3355-0727  3351-6631

CNPJ: 01.370.268/0001-88

Nome Responsavel: Helena Dias

CPE: 520.826.609-15 Fone: (47) 99962-8799

VALOR DA PARCELA: R$ 6.800,00

Empenho n°185 de 24/05/2022 valor total de R$54.400,00

Ordem de pagamento n°194/2022 do dia 31/05/2022 valor R$6.800,00

OBJETO FIEL DO CONVENIO
Transferéncia de repasse de recursos financeiros para auxiliar na manutencio e execugdo do programa

relacionado ao deficiente Renato Cesar Machado com deficiéncia intelectual e muiltipla.

RECEBIME | PAGAMENTOS
HISTORICO nres
R$ R$
TR:';SF RE%IEO DATA Nome / Razao Social B
30005722 | Depé6sito 6.800,00
Transf. 06/06/22 | JOSEANE SILVA SOUZA 1.576,37
Transf. 06/06/22 | ELISABETH R SILVA DE FRANCA 1.817,93
Transf. 06/06/22 | EVANILDA H SILVANO 1.772,69
Transf. | 06/08/22 | MARLUCE SANTOS CONCEIGAO 1.695,46
Contrapartida | 133,40
Diversos 70,95
TOTAL (Recebimentos = Pagamentos) 6.933,40 | 6.933,40
Brusque, 20/06/2022
Ot -
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DEUS
RECIBO N2 001/2022

Recebemos do Fundo Municipal de Assisténcia Social de Capinzal a importancia de
RS 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais) para custear despesas com o acolhimento do Senhor
Renato Cesar Machado com deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitagdo
de intervencio para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo poder judiciario através
de oficio inicial n2 310004160228, conforme Termo de Colaboragdo n2 001/2022.

Brusque SC, 30 de Maio de 2022.
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HELENA DIAS gt

Diretara Administrativa e Assistente Social

47 33550727 = 47 3351 6631 (Fax)

lardeus@terra.com.br

Rua Jodo XXIIl, 380 = Bairro Primeiro de Maio » Brusque = 5C
CEP 88353-530 = CNPJ 01 370 268/0001-88



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL CAPINZAL

hota de Bmpenhd N° do Empenho:  185/2022
C.N.P.J.: 01.842.685/0001-86 Data do Ernpenho: 2410512022
Municipio: CAPINZAL Global
brgdo: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAPINZAL
Unidade: 10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: §.242.185 ASSISTENCIA COMUNITARIA - GESTAO DA POLITICA SOC
Projeto/Atividade: 2154 ATENDIMENTO SOCIAL A PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIENCIAS
Natureza de Despasa: 3.3.50.43.98.00.00.00 OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Recurso: 0.1.00.0000.00 RECURSQ ORDINARIO
Valor Dotagdo: 0,00 Empenhos anteriores: 0,00
Valor Dotagio Atualizada: 70.000,00 Valor do empenho: 54.400,00
Total (A): 70.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 54,400,00
Total (A - B): 15.600,00
Credor: LAR MENINO DEUS
CPFICNPJ: 01.370.268/0001-88 Inscr.Estfldent.Prof.: Talefone:
Enderago: R JOAD XXII - 380 Cidade: Brusque UF: SC
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagiio:

VALOR REFERENTE TRANSFERENCIA DE RECURSO0S FINANCEIROS DESTINADOS AO LAR MENING DEUS, COM A FINALIDADE DE CUSTEAR
AS DESPESAS COM O ACOLHIMENTO DO SENHOR RENATO CESAR MACHADO, GOM DEFICIENGIA INTELEGTUAL E MULTIPLA, DESPROVIDO
DE FAMILIARES E DE RECURSOS NECESSARIOS A UMA VIDA DIGNA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAGAO DE INTERVENGAO PARA
POSSIBILIDADE DE AGOLHIMENTO ENCAMINHADA PELO PODER JUDICIARIO ATRAVES DE OFICIO INIGIAL N° 310004160228,

Fonte de Recurso: Ordindrio Valor geral: 54.400,00
Fundamente logal: Numero Licitagéio:
Madal. Licitagdo: Namero Processo: Data;
Namero Contrato: Data:
Declaro para s devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/presiada) Data:  24/05/2022
Responsavel

Samara rato

MAM AL k
“—Marlei Golin “Mmafilsa Aparecida Padilha Samara |
Encarregada do skrvig Contadara - CRC 017849/0-8 Ordenad despesa Gestora Fund . Ass. Social




ESTADO DE SANTA CATARINA  pagina: /1
FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL CAPINZAL sudirio: jadaseniombn
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO

C.N.P.J.: D1.842 6B5/00D1-86 Data da Ordem: 310512022
Municipio: Caplnzal N. da Ordem: 194/2022
Orygéio: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
Unidade: 10.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
Funcional: R.242 2154 ASSISTENCIA GOMUNITARIA -
ProjetefAtividade: 2,154 ATENDIMENTO SOCIAL A PESS0AS
Natureza de Despesa: 3.3.50.00.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
Recurso: 0.1.00.0000.00 RECURSO ORDINARIO
Namero do empenho: 1852022 Pagamentos anteriores: 0,00
Valor do empenho: 54.400,00 Valor da ordem: 6.800,00
Valor anulado: 0,00 Valor Anulada: 0,00
Total (A): 54.400,00 Retengdes: 0,00
Total (B): 6.800,00
Saldo (A-B): 47.600,00

Credor: LAR MENINO DEUS

CNPJ.: 01.370.268/0001-88 Inser Est./ident.Prof.:

Endereco: R JOAO XXIIl - 380

CEP .: 88353-530 Cidade: BRUSQUE - SC

Banco: - Agéncla: - Conta Corrente: -

Especificagao: VALOR REFERENTE TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS AO LAR MENINO DEUS, COM A
FINALIDADE DE CUSTEAR AS DESPESAS GOM O ACOLHIMENTO DO SENHOR RENATC CESAR MACHADO, COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA, DESPROVIDO DE FAMILIARES E DE REGURSOS NECESSARIOS A UMA VIDA
DIGNA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAGAO DE INTERVENGAO PARA POSSIBILIDADE DE ACOLHIMENTO ENCAMINHADA
PELO PODER JUDICIARIO ATRAVES DE OFICIO INICIAL N° 310004 160228.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral .: 6.800,00

Fica sutorizado o pagamanto de R$: 6.800,00

Contabilizagao: Esta O.P. 10} devidamenta processada no Deplo de Conlabilidade em 44/05/2022
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 6.800,00
Recursos: 0100000000 Valor: 6.800,00
Banco Baixa: 001 - Banco do Brasil S.A. Conta Baixa: 25513 -0 N° Docto:

Ordem de pagamentoi Em 31/05/2022 pague-se a importancia acima processada.

Recibo: Em  31/05/2022 recebi (emos) a importancia acima procsssada.

Certifico haver pago a Importincia acima.

d

ader Colombo

Teso!




< |
‘-@ % Extrato de Conta Corrente

CHI R0

Agéncia 644-0
Conta corrente 25513-0F MUN ASS SOC CAPINZAL SC

G3381516326018821
15/07/2022 16:38:21

Data 30/05/2022 Valor R$ 6.800,00 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 30/05 5233 14417-7 LAR MENINO
DEU, agéncia de origem 0644, documento 555.233.000.014.417, Iote 99015,
lancado a débito em sua conla corrente, na dala acima,

(Seis mil e oitocentos reais)

* Este aviso de langamento ndo & valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:JADER COLOMBOem15/07/202216:38:21



06/06/2022 10:22

3

Consultas - Extrato de conta corrente
imf;m

Cilente - Conta atual

Agéncia 5233-7

Conta comente 14417-7 LAR MENINO DEUS

Banco do Brasil

G337061001474832022
06/06/2022 10:22:20

:f{r';if’“ do 05/ 2022
Langamentos
Dt. Dt. A ; 2 o
balancete movimento 9 ofigem  Lote  Historico Documento Valor R§ Saldo

11/04/2022 0000 00000 QOO0 Saldo Anterior

05/05/2022 5233 99015 870 Transferéncia recebida 555.233.000.325.507 107,76 C
056/05 5233 325507-7 LAR MENINO DEU

05/05/2022 0000 14138 632 Ordem Bancaria 202.205.040.012.274 13.600,00 C
828394060001-07 MUNICIPIQ DE CAPRINZAL

05/05/2022 5233 99016 470 Transferéncia enviada 550.401.000.065.920 1.676,03D
05/05 0401 85920-7 ELISABETH R Si

05/05/2022 5233 89015 470 Transferéncia enviada 550.401.000.087.105 1.48572D
05/05 0401 87105-2 JOSEANE SILVA

05/05/2022 5233 98015 120 Transferido para Poupanca 550.941.610.110.828 1.573,74 D
05/05 0941 510110828-2 MARLUCE SANTOS

05/05/2022 0000 13105 393 TED Transt.Etetr.Disponiv 50.501 3.008,85D
085 0101 07863386950 LUCIMAR BERTOLINI

05/056/2022 000D 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 50.502 1 6B1,87D
756 3242 02450033980 EVANILDA HANG SIL

05/05/2022 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv 50.503 2 118,18 D
121 0001 00941152801 JOICE INGINTRUIM

05/05/2022 ooco 13113 170 TRANSFRECURSOE | 811.251 300.060.028 1,30 D
Cobranga referente 05/05/2022

05/06/2022 0000 13118 170 Tarifa Transf Recurso-E/1 811.251.300.085.069 130D
Cobranga referente 05/05/2022

05/05/2022 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/ 811.251.300.095.070 1,30D
Cobranga referente 05/05/2022

05/05/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 811.251,300.215.313 11,00D
Cobranga referente 05/05/2022

05/05/2022 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 811.251.300.215.314 11,00D
Cobranca referente 05/05/2022

05/05/2022 00an 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 811.251.300.215.315 11,00D
Cobranga referente 05/05/2022

05/05/2022 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 841.250.901.936.888 58,85 D
Cobranga referente a 03/05/2022

05/05/2022 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/l 841.250.902.403.019 1,300
Cobranca referente a 11/04/2022

06/05/2022 5233 99015 870 Transferéncia recebida 555.233.000.325.507 36,90 G
06/05 5233 325507-7 LAR MENINO DEU

06/05/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 50.601 2102120
085 0101 87011433287 JOSEANE FURTADO M

30/05/2022 0644 98015 870 Transferéndia recebida 550,644.000.025.513 H.800,00 C
30/05 0644 25513-0 F MUN ASS SOC

s 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 821.500.003,417.165 100D 6759

https:Hautoatendimento2.bb.com, brlapfﬁpjautoatendimentofmdex htmi?v=

2.3.Sﬁ#llemp!ataI—ZFcunsultas~2FUU9-2.bb"/n3Fh=Sim



06/06/2022 10:22 Banco do Brasil

Cobranga referente a 06/05/2022
31/05/2022 0000 00000 998SALDO

Transagao efetuada com sucesso por: J2336751 HELENA DIAS.

https:/aut im 1] j imento/| V= ~2F ~2F O A e
psi/fautoatendi ento2.bb.com.b fapf-apg-—auluatendlme to/index,him|? 2.3‘56#Ilempla[e.’ 2Fconsullas~2 009-2 b/
? -2 £ —r



06/06/2022 10:40

Banco do Brasil

% G3370610014748321
St Consultas - Extrato de conta corrente 06/06/2022 10:40:15
Clients - Conta atual
Agéncia 5233-7
Conta corrente  14417-7 LAR MENINO DEUS
Petidoala Mas atual
Langcamentos
D, D Ag.origem  Lote Histdrico Documentio Valor R$ Saldo
balancete movimento
30/05/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/06/2022 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 811.530.700.107.237 99,95D
Cobranga referente 02/06/2022
06/06/2022 5233 05233 144 Transferéncia enviada 550.401.000.087.105 1.576,37 D
06/06 0401 87105-2 JOSEANE SILVA
06/06/2022 5233 (5233 144 Transleréncia enviada 550.401.000.065.920 1.817,93D
06/06 0401 65920-7 ELISABETH R SI
08/06/2022 5233 05233 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 60.601 1.772,69D
756 3242 02450033980 EVANILDA HANG SIL
06/06/2022 5233 06233 870 Transferéncia recebida 555.233.000.325.507 40
06/06 5233 325507-7 LAR MENINO DEU
06/06/2022 5233 05233 120 Transfendo para Poupanca 550.941.510.110.828 1.69546 D
06/06 0941 510110828-2 MARLUCE SANTOS
D6/06/2022 0000 00000 BS99 SALDO
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2022
IOF * 0,00
01/07/2022

Data de Debito de IOF

Transagao efetuada com sucesso por: J2336751 HELENA DIAS,

https:l/auloalendimenloz.bb.com.brfapf—apj—autnatendimenloﬁndex.html?v=2.3.56#/temDlatef"ZFconsultas—ZFong.2,bb%3Fn=gfm
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749 - LAR MENIND DEUS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA Joao 23, 380  88353-530 BRUSQUE /SC

CNPJ: 01.370.268/0001-88 Referente ao més de Malo/2022
Caodigo  Nome do funcionario C.C
23 JOSEANE SILVA SOUZA CBO:3222-35 20 CUIDADORA
Admissdo 13/05/2021 CPF 016.790.615-18 PIS 127.71359.06.7 CTPS 00056649 00079
CADIGO | DESCRICOES ) REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio Mensalista 30,00 1.649,93
101 | Adicional Insalubridade 242,40
192 | Contr. Negocial 4% 64,84
201 | Vale Transporte 99,00
9101 | LN.S.S. 8,0388 152,12
| Totais 1.892,33 315,96
SALARIO LIQuiDO R$ 1.576,37
Saldrio bass Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.08Y,93 1.892,33 1.802.33 151,38 1.740,21
Declaro ter tecebida o valor liquido deste reciba.
é) ]é / 9 9 Assinatura do funcionario: A\h}_')‘f -\\\"\J\( %J\K Vi QQ WO
C 8

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite{_ .
em 20/ 07 L9 (BN,
\@#8\9 0Cloe1a Assinatura
NOME: HELENA DIAS
CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS
APLICAGAO: Pgto de despesas com para custear

despesas com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e miltipla, em atendimento a solicita¢do de
intervengdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo

poder judicidrio através de oficio inicial n? 310004160228 .no més

de.Oﬁ. de 2022, conforme Termo de Colaboragdo 001/2022.




06/06/2022 10:28

>4 sy

t:‘f;‘f“ Transferéncias entre contas correntes BB
Debitado
Nome LAR MENINO DEUS
Agéncia 5233-7
Conta ecarrente 144177
Creditado
Nome JOSEANE SILVA SOUZA
Agéncia 401-4
Conla correnle 87105-2
Valor 1.576,37
Data Nesta data

Banco do Brasil

G337061001474832026

06/06/2022 10:26:18

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

‘owone  Slun O)oos\z)u

TransagZo efetuada com sticessn por: J2336751 HELENA DIAS. \3

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

}(,\LC)S ollY el /\Q&

CARGO: DIRETORA
APLICACAO: Pgto

CERTIFICO gue o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite

em 20/00 /29

NOME: HELENA DIAS

Assinatura

DO LAR MENINO DEUS

de despesas com para custear

hitps://autoatendimentoZ. bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index. himi?v=

despesas com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com

deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitacdo de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo
poder judicidrio através de oficio inicial n2 310004160228 .no més

degij. de 2022, conforme Termo de Colaboragdo 001/2022.

2.3 56fftem plate/~aFtransferencias~2Fg 18.bb

e



749 - LAR MENINO DEUS

i RUA Joao 23,380  88353-530 BRUSQUE / SC
| CNPJ: 01.370.268/0001-88

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més de Maio/2022

Codigo  Nome do funcionario BiG:
123 ELISABETH RAIMUNDO DA SILVA DE FRANCA CBO :5142-25 11 AUX. SERVICOS GERAIS
Admissdo 04/03/2013 'CPF 040.974.399-28 PIS 128.04645.52.7 CTPS 00784475 00001-0
CODIGO | DESCRIGDES REFERENGIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio Mensalista 30,00 2.048,99
192 | Contr. Negocial 4% 64,84
9101 I.IN.§.S. B, 1123 166,22
Totals 204899 231,06
SALARIO LiQuipo R$ 1.817,93
Salario base Base INSS Bage FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.048,99 2.048,99

2.048,99 163,91 1.882,77

Declara ter recebido o valor liquide deste recibo.
d [ W . .
/ J / 2 3Asslnatura do funcionario:

bolisald el ta > by 7

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite

EM &Q/m J%Q« tfl)dk 0 ,Yf\,ak&-)—u. i
}\Q,L(jt) O(.)/O(C [ %Q/ Assinatura

\ NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICAGAO: Pgto de despesas com para custear
despesas com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitacdo de
intervengdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo
poder judiciario através de oficio inicial n® 310004160228 .no més

de..O.@de 2022, conforme Termo de Colaboracio 001/2022.




06/06/2022 10:27

e
&
3

EWPRESA

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Credltado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Dala

Nesta data

Banco do Brasil

Transferéncias entre contas correntes BB

LAR MENINO DEUS
5233-7
144177

ELISABETH R SILVA FRANCA
4014

65920-7

1.817.93

G337061001474832030
06/06/2022 10:27:52

Transagao efetuada com sucesso por: J2336751 HELENA DIAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 720 0722

hups:ffauloalendfmentoz.bb.com.br!apf-apj-au[oatendjmentnﬁndex.html?v=2.3.56#ftempla[el~

& Z'g, Ao Dty s

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite :

J\OLLKC}C') O(C/OQ / i% As:sinatura

NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICACAO: Pgto de despesas com para custear
despesas com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e mdltipla, em atendimento a solicitacdo de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo

poder judicidrio através de oficio inicial n? 310004160228 .no més
deQz). de 2022, conforme Termo de Colaboragdo 001/2022.

2Ftransferencias~2F818 hk



749 - LAR MENINO DEUS
RUA Joao 23, 380 88353-530
CNPJ: 01.370.268/0001-88

BRUSQUE /SC

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més de Maio/2022

Codigo  Nome do funcionario C.C
52 EVANILDA HANG SILVANO CBO:8922-25 19 SERVICOS GERAIS
Admissdp 24/07/2003 CPF 024,500.339-80 PIS 126.53670.72.2 CTPS 00008911 00025
CODIGO DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 { Salario Mensalista 30,00 1.989,87
3049 | Complemento de Férias 1,00 7,36
3051 | 1/3 Complemento de Férias 2,45
3105 Férias Folha 1,00 58,97
3151 | 1/3 Férias Folha 19,66
182 | Contr. Negocial 4% 64,84
3949 | Desconhlo féras 47,18
9101 I.N.S.S. 8,1088 162,15
9103 I.N.5.8. Férias Folha 8,6336 6,71
9153 | LR.Férias Recolhido 7.50 24,74
| Totals 2.078,31 305,62
SALARIO LiQUIDO R$ 1.772,69
Saldrio base Base INGS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.058,20 2.078,31 2.078,31 166,26

Dizlam ter recebido o valer liquido deste recibo. ¢

/ és / QQ Assinatura do funcienario: 6

wWaonslda Y S_chnﬁ

1.837,53

)Qxfjg

APLICAGAO:

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceiter .

em 90/ 06/ &9

OeloG 122

NOME: HELENA DIAS

Pgto de despesas

Assinatura

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

com para custear

despesas com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitacdo de
interven¢dio para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo
poder judicidrio através de oficio inicial n? 310004160228 .no mes

de.0)Dde 2022, conforme Termo de Colaboragéo 001/2022.




06/06/2022 10:30 Banco do Brasil

:g (G337061001474832035
B TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel 06/06/2022 10:30:30
Debitado
Agéncia 52337
Conta corrente 14417-7 LAR MENING DEUS

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

Conla Pagamento
CPF

Nome favarecido
Finalidade

Numero documento
Uslar

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenlicagdo SISBB

756 BANCO SICOOB S A
3242 SICOOB/SC TRENTOCRED!

407283

0000

024.500.339-80

EVANILDA HANG SILVANO
CREDITO EM CONTA
60.601

1.772,60

06/06/2022

1FD74D667DFOFG4A

Zg Wi Aca

S WO O

Transagao efetuada com sucesso por: J2336751 HELENA DIAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

——/'

— CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse

documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite,

em A0/ O/ 2.9

40 - S
¢ {,Xf_am X )

Ouce CBl06 122
\

NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICACAO:

despesas com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e miiltipla, em atendimento a solicitagéo de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo
pader judicidrio através de oficio inicial n? 310004160228 .no més

de.00 de 2022, conforme Termo de Colaboragdo 001/2022.

Peto de despesas com

Assinatura

para custear

https:// i j
ttp. autoatend:mentoz.bb.com.brlapf-apj-aulnatendimenloﬁndex.hlmi?v=2.3.58#ltemp!atel~

2Ftransferencias~2F862-1 hh



CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite : —
05 Wl
em 907 Qs s heod?
i&L C‘)g OQJ ’OG /qu Assinatura
|

NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICA(;EO: Pgto de despesas com para custear
despesas com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitagdo de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo

poder judicidrio através de oficio inicial n2 310004160228 .no més

de Q2 de 2022, conforme Termo de Colaboragio 001/2022.

749 - LAR MENINO DEUS RECIBO DE PAGAMENTQ DE SALARIO
RUA Joao 23, 380 88353-530 BRUSQUE / SC
CNPJ: 01.370.268/0001-88 Referente ao més de Maio/2022
Codigo  Mome do funcionario C.C:
234 MARLUCE SANTOS DA CONCEICAOD CBO:3222-35 20 CUIDADORA
Admissao 09/06/2021 CPF 816.810.201-06 PIS 116.30385.33.0 CTPS 00026138 00018
CcODIGO DESCR[C@ES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario Mensalista 29,00 1.543,48
101 | Adicional Insalubridade 226,76
131 Adiclonal Noturno 22,08
8353 Atestados 2,00 106,45
8362 Atestados Adicional 2,00 15,64
192 | Cenftr. Negocial 4% 64,84
9101 | IN.SS. 8,0500 154,11
| Totais 1.914,41 218,95
SALARIO Liquibo R$ 1.63548
4

Saldrio base Base INSS Bage FGTS Valor F |
or FOTS Base IR
1.649,93 ﬁ f
b 1.914,41 1.914,44 q
clara ter recebldo o valor liquide desta recibo. 53,15 1.570,71

[¥¢)
/ ol Pjsinatura de funciondrio:



06/06/2022 10:39 Banco do Brasil

g | G337061001474832046
3 : Aplicagao em poupanca 06/06/2022 10:39:11
EMIPRESA

Debitado

Nome LAR MENINO DEUS

Agéncia 5233-7

Conla corrente 14417-7

Creditado

Nome MARLUCE SANTOS DA CONCEIG

Ageéncia 941-5

Conta carrente 510110828-2

Variagdo 51

Valor 1.695,46

Data Nesta data

FLM S&M_&A&f’ e e W W, o L\;r: L

@VAS,
Transagao efetuada com sucesso por: J2336751 HELENA DIAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante desse
documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceite
0/ 0699 Hdovndhion

1000 00l0e 122 - — ssinatura

NOME: HELENA DIAS

CARGO: DIRETORA DO LAR MENINO DEUS

APLICAGAO: Pgto de despesas com para custear
despesas com o acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com
deficiéncia intelectual e multipla, em atendimento a solicitagdo de
intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo
poder judicidrio através de oficio inicial n2 310004160228 .no més

de.Q5 de 2022, conforme Termo de Colaboragdo 001/2022.

https://. i . .
p! autoatendlmentoz.bb.com.br!apf—apj-auloa!endlmantoﬁndex.html?v=2.3.55#“9mplalel__zﬁ.nvesﬁmemos_gFmqhh



06/06/2022 10:35 Banco do Brasil

% | G337061001474832041
onE Transferéncias entre contas correntes BB 06/06/2022 10:35:41
= A
Debitado
Nome LAR MENING DEUS
Agéncia 5233.7
Conta corrente 3265077

Creditado

Nome LAR MENINO DEUS
Agéncia 5233-7

Conta corrente 14417-7

Valar 133,40

Dala Nesta data

Transagio eletuada com sucesso por: J2336751 HELENA DIAS,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hitps: i j i
\lps llautoatendlmanloz.bb.com.brlapr-apj-auloatendlmentoﬁndex.hlml?v=2.3.Ss#ltemplate/~2Ftran5rerencfas~2FB1 8 bh
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DECLARACAO

Declaro para os devidos e efeitos que a instituigdo Lar Menino Deus, pessoa juridica de direito
privado, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob o ne 01.370.268/0001-88, aplicou o valor de
RS 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais, conforme Empenho n? 185/2022 de 24/05/2022 e
Ordem de Pagamento n? 194/2022 de 31/05/2022, na finalidade de custear despesas com o
acolhimento do Senhor Renato Cesar Machado com deficiéncia intelectual e multipla,
conforme Termo de Colaboracgio 001/2022.

Brusque SC, 20 de Junho de 2022.
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Diretora Administrativa e Assistente Social

47 33550727 - 47 3351 6631 {Fax)

lardeus@terra.com.br

Rua Jodo XXIll, 380 ¢ Bairro Primeiro de Maio = Brusque = 5C
CEP 88353-530 = CNPJ 01 370 268/0001-88
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PARECER DA DIRETORIA

A Diretoria da Instituicdo Lar Menino Deus, pessoa juridica de direito privado, sem
fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob o ne 01.370.268/0001-88, DECLARA que 0s recursos
recebidos do Fundo Municipal de Assisténcia Social de Capinzal no valor de RS 6.800,00 (Seis
mil e oitocentos reais) conforme Empenho n2 185/2022 de 24/05/2022 e Ordem de
Pagamento n? 194/2022 de 31/05/2022, foram aplicados nos fins para 0s quais foram
concedidos, conforme Termo de Colaboragio n@ 001/2022.

Brusque SC, 20 de Junho de 2022.

Y57 . ) c
ﬁ‘:gﬂgff{:‘:
HELENA DIAS PETRE T ios
Diretora Administrativa e Assistente Social e

K/ _{1//.(‘/)-{/('4 ‘-)L"/f"f’.‘) Zz -’:’"J l’lf" = :’,)4‘/?(1-‘3 Yok

Cristiano Lu?olli \ Maria Terezinha Zonta Dallago

Conselheiro Fiscal " Conselheira Fiscal
\ |

}\
N

47 33550727 = 47 3351 6631 (Fax)
lardeus@terra,.com.br
Rua Jado XXIIl, 380  Bairro Primeiro de Maio =

Brusque = SC
CEP 88353-530 « CNPJ 01 370 268/0001-88



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUSQUE
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 23119/2022

[ DADOS DO CONTRIBUINTE ]

Nome/Razio:
CNPJ/CPF:
Enderega:
Bairro:
Complemento:

302090 - LAR MENINO DEUS
01.370.268/0001-88

RUA JOAQ XXIlI, 380
PRIMEIRO DE MAIO

Cidade: Brusque - SC

[ FINALIDADE ]

PARA FINS DE DOCUMENTACAO.

CERTIFICO, para os devidos fins, que em conformidade com as informagdes prestadas pelos drgdos competentes desta
Prefeitura, para o contribuinte acima identificado, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a Tributos Municipais, Imobiliarios ou
Mobilidrios, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.
Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes a periodos
compreendidos nesta Cerliddo. Ressalva-se também o direito da Fazenda Municipal em exigir eventuais débitos de ISS

apurados na forma da LC n® 123/06 e demais regulamentagdes pertinentes.

A presente Certiddo € valida apenas para o contribuinte acima identificado, sem rasuras.
A aceitagdo da presente certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet pelo site https://

brusque.atende.net, ou na Secretaria da Fazenda na Prefeitura Municipal.

Validade: 15/08/2022,

Emitido via Portak: 15/07/2022 as 16:07:51



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome {raz3o social); LAR MENINO DEUS
CNP3/CPF: 01.370.268/0001-88

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitas administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda,

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certidio: 220140118272383

Data de emissdo: 15/07/2022 16:52:02
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lein 13/09/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmadas na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi 2ssinado digitaimente
Impresso em: S5/07/200 16500



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR MENINO DEUS
CNPJ: 01.370.268/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenlificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracg&o para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certidéo esta condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:52:46 do dia 15/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/01/2023.
Cadigo de controle da certidao: 3404.CC00.C059.7E37
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador Page 1 of 1

Voltar ' Imprimir ]

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 01.370.268/0001-88

a2t LAR MENINO
Social: DEUS
Enderego: R JOAO XXIII 380 CASA / AGUAS CLARAS / BRUSQUE / SC /

88353-530

A Caixa Fcondmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em

situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:08/07/2022 a 06/08/2022

Certificacdo Nimero: 2022070803125013361682

Informacso obtida em 18/07/2022 08:30:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov. br/consultacrf/pages/impressan icf

4 INmia A



Q, &R .:E_; - Tudo o que fizerdes ao menor dos meus irmdos é a Mim que o fazeis! M. 5,40
ME%EN@ o www.larmeninodeus.org
DEUS

RELATORIO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS MENSALMENTE

MES | ANO | PARCELA UNIDADE TERMO DE | DATA
N° GESTORA COLABORAGAO | DEPOSITO
05 2022 01 FMAS 001/2022 30/05/2022

ENTIDADE: LAR MENINO DEUS

ENDERECO: R. JOAO XXiiI, 380

CEP: 88353-530 FONE: (47)3355-0727/ 3351-6631
CNPJ: 01.370.268/0001-88

'Nome Responsavel: HELENA DIAS

CPF: 520.826.609-15 Fone: 99962-8799

OBJETO FIEL DO CONVENIO

O convénio tem por objetivo o repasse de recursos financeiros que sera concedido a
Instituic&o Lar Menino Deus, com o objetivo de custear o acolhimento do Sr. Renato

Cesar Machado com deficiéncia intelectual e muiltipla, desprovido de familiares e de
recursos necessaros a uma vida digna, em atendimento a solicitacdo de

intervencdo para possibilidade de acolhimento encaminhada pelo poder
judiciario atraves de oficio inicial n® 310004160228.

1. Pessoas atendidas pela entidade no més

(Obs: Especificar, Nome, CPF, caso ser menor de idade RG, enderego, filiagao e telefone).
RENATO CESAR MACHADO

CPF: 011.413.079-52 RG: 3.652.210

FILIACAO: JURANDIR MACHADO E NOELI KUNDE MACHADO

R. JOAO XXIll, 380 PRIMEIRO DE MAIO — BRUSQUE /SC

2. Periodo que essas pessoas permaneceram na entidade diariamente
O atendimento prestado ao Renato ¢ integral, 24 horas, todos os dias, haja visto

que a instituigdo funciona em regime de internato.

3. Atividades diarias executadas no periodo descrito anteriormente

Atendimento das professoras: acontecem diariamente tanto no periodo matutino
quanto vespertino. De acordo com 0 plano educacional individual, sao realizadas
atividades de caminhadas, musicaliza¢&o, socializaco, além de acompanhamento nas
Atividades de Vida Diaria — AVDs, especialmente no almogo, estimulando a autonomia,
independéncia e a comunicagdo. Nas atividades pedagogicas tem dificuldade de
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permanecer e finalizar a atividade. Gosta de pintar com o Iapis de cor e atividades com
movimentos repetitivos.

Atendimento da fisioterapia: Os atendimentos fisioterapéuticos séo realizados duas
vezes por semana. Apés avaliagdo foi tragado os seguintes objetivos: melhorar a
postura, aprimorar o equilibrio, manter a amplitude de movimento e forga muscular. 0
Renato demonstra interesse e é colaborativo na fisioterapia.

Atendimento da Assistente Social: sdo desenvolvida a capacidade sensorial,
intelectual e psicomotora do individuo. Dentro de suas capacidades intelectuais,
cognitivas e motoras. Manter e fortalecer os vinculos familiares e comunitarios. Evitando
o isolamento e garantindo seus direitos sociais fundamentais para vida humana.

Atendimento da Psicéloga: A psicologa esta pautando em proporcionar ao morador
um espaco livre de julgamentos. Desta maneira os atendimentos séo realizados de
forma grupal e individual quando necessario. Respeitando a histoéria de vida do sujeito e
proporcionando bem estar fisico @ emocional.

Atendimento da nutricionista: sdo oferecidas 6 refeicées diarias. Conforme
informagdes repassadas pela Assisténcia Social, Renato tem autonomia alimentar e
devido a uma cirurgia no intestino que nao foi esclarecido, apresenta algumas restricées
alimentares como carne suina, iogurte, bolo recheado, refrigerante e algumas saladas
nao especificadas.

Atendimentos médicos: Nao houve atendimento.

Brusque, 20/06/2022

| &d&f\w@m ) Qg,f’a &
Responséavel pela Instituigdo - \:xﬁ <
A eQ 2o

HELENA DIAS FE
RN
DIRETORA ADMINISTRATIVA D
LAR MENINO DEUS




